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U  I M E   R E P U B L I K E   H R V A T S K E 
 

R J E Š E N J E 
 

Visoki upravni sud Republike Hrvatske u vijeću sastavljenom od sudaca toga 
suda dr. sc. Sanje Otočan, predsjednice vijeća, mr. sc. Inge Vezmar Barlek, Dijane 
Vidović, Senke Orlić-Zaninović i Ante Galića, članova vijeća te više sudske savjetnice 
Ivane Mamić Vuković, zapisničarke, u postupku ocjene zakonitosti općeg akta 
pokrenutom u povodu zahtjeva Ministarstva financija Republike Hrvatske, Porezne 
uprave, Središnjeg ureda, Z., na sjednici vijeća održanoj 1. ožujka 2022. 
 

r i j e š i o   j e 
 

Postupak se obustavlja.  
 

Obrazloženje 
 
1. Ministarstvo financija Republike Hrvatske, Porezna uprava, Središnji ured Z. 
podnio je na temelju članka 82. stavka 1. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi (“Narodne novine”, 33/01., 60/01., 129/05., 109/07., 125/08., 36/09., 
150/11., 144/12., 19/13. – pročišćeni tekst, 137/15. – ispravak, 123/17. i 98/19.) i 
članka 53. Zakona o lokalnim porezima (“Narodne novine”, 115/16. i 101/17.) zahtjev 
za ocjenu zakonitosti Odluke o rasterećenju od obveza plaćanja poreza na korištenje 
javnih površina na području Grada Makarske, klasa: 415-01/20-02/1, urbroj: 2147/01-
03/3-20-2 od 10. srpnja 2020. (“Službeni glasnik Grada Makarske”, 9/20.; u daljnjem 
tekstu: Odluka). 
2. Razlozi na kojima se temelji zahtjev ne iznose se zbog načina na koji je 
postupak okončan.  
3. Osporavanom Odlukom propisani su uvjeti i način drugog paketa mjera 
djelomičnog oslobađanja od plaćanja poreza na korištenje javnih površina na 
području Grada M. za 2020. godinu, kao mjera suzbijanja negativnih gospodarskih 
posljedica nastalih u uvjetima proglašene epidemije bolesti COVID-19, uzrokovane 
virusom SARS CoV-2 na području Republike Hrvatske, uslijed koje su nastupile 
posebne okolnosti koje se nisu mogle predvidjeti i na koje se nije moglo utjecati, a 
koje ugrožavaju život i zdravlje građana, imovinu veće vrijednosti, narušavaju 
gospodarsku aktivnost i uzrokuju znatnu gospodarsku štetu (članak 1. Odluke).  
4. Odluka je donesena na temelju članka 36. Statuta Grada Makarske („Glasnik 
Grada Makarske“, 8/18. i 14/18.). 
5. U vrijeme donošenja osporavane Odluke bila je na snazi Odluka o porezu na 
korištenje javnih površina na području Grada Makarske („Glasnik Grada Makarske“, 
21/17., 7/18. i 19/18.). 
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6. Stupanjem na snagu Odluke o gradskim porezima Grada Makarske („Narodne 
novine“, 144/20.; u daljnjem tekstu: Odluka/20.), 1. siječnja 2021., prestala je važiti 
Odluka o gradskim porezima Grada Makarske („Glasnik Grada Makarske“, 21/17.) i 
Odluka o porezu na korištenje javnih površina na području Grada Makarske („Glasnik 
Grada Makarske“, 21/17., 7/18. i 19/18.). 
7. Dana 1. siječnja 2022. stupila je na snagu nova Odluka o gradskim porezima 
Grada Makarske („Narodne novine“, 139/21.), kada je prestala važiti Odluka/20 
8. Osporavana Odluka stupila je na snagu 14. srpnja 2020. te se odnosila na 
porez na korištenje javnih površina na području Grada M. za 2020. godinu.  
9. Budući da se osporavana Odluka odnosila isključivo na 2020. godinu, valjalo 
je na temelju članka 88. stavka 2. Zakona o upravnim sporovima („Narodne novine“, 
20/10., 143/12., 152/14., 94/16. – odluka Ustavnog suda Republike Hrvatske, 29/17. i 
110/21.) obustaviti postupak. 

 
U Zagrebu 1. ožujka 2022. 

 
PREDSJEDNICA VIJEĆA 

                                                                                           dr. sc. Sanja Otočan, v.r. 
 


